

Consultas Realizadas

Licitación 381310 - Seguros Varios para el SENASA

Consulta 1 - CAPITALLES

Consulta	Fecha de Consulta	06-11-2020
<p>Buen día</p> <p>En el PBC publicado no se indica los valores de Inventario del deposito de San Lorenzo</p> <p>Igualmente no se indica los valores a asegurar del Item 2 SEGURO PARA EQUIPOS INFORMATICOS</p> <p>Favor aclarar</p> <p>Desde ya gracias</p> <p>Atentamente.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-11-2020
<p>En cuanto a los valores de inventario del Deposito de San Lorenzo, remitirse a la Adenda N° 1.</p> <p>En cuanto al Ítem 2: Seguro para Equipos Informáticos, se aclara que los valores y cantidades de Equipos Informáticos se encuentran en las paginas 21 y 22 del Pliego de Bases y Condiciones.</p>		

Consulta 2 - SINIESTRALIDAD

Consulta	Fecha de Consulta	06-11-2020
<p>Siniestralidad de los ultimos 5 años por los item ofertados expresados en montos y años</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-11-2020
<p>Se aclara que fueron dos siniestros en el año 2020 en la Sede Central 1:</p> <p>Ítem 1 (Incendio) esto fue a consecuencia de un incendio provocado en un predio ajeno a la Institución que afectó parte de la estructura edilicia cuyo costo aproximado fue de Gs. 78.000.000.-</p> <p>Ítem 2 (Equipos de Computación) se registró robos de 4 Notebook cuyo costo fue de Gs. 27.000.000.-</p> <p>En años anteriores no se registran siniestros.</p>		

Consulta 3 - CAPITALS

Consulta	Fecha de Consulta	10-11-2020
<p>Buen dia gracias por la respuesta</p> <p>Es correcto en la pagina 21 y 22 esta el listado de los equipos de computacion a asegurar , las cantidades , pero no se indica los capitales a asegurr , favor aclarar</p> <p>Desde ya gracias</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-11-2020
<p>Se aclara que en la pagina 21 del PBC indica específicamente y se discrimina los montos totales a asegurar por cada sede.</p>		